Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071700278

278

Nº 133, quinta-feira, 17 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO AO AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2025, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 046/2025

PUBLICADO NO DOU DO DIA 16/07/2025, NA EDIÇÃO Nº 132, PÁGINA 294,
SEÇÃO 3. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. ONDE SE LÊ: Valor Máximo Estimado R$
8.449.127,28, LEIA-SE: Valor Máximo Estimado: R$ 8.449.127,34. Maiores informações,
junto ao Setor de Licitação, na Rua Eufrásio Alencar, 13 - Centro - Exu-PE.

Exu/PE, 16 de julho de 2025
HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2025

Concorrência Eletrônica N° 0001/2025
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Iguaracy - CNPJ nº 11.368.966/0001-00 -
CONTRATADA: REALPLAN ENGENHARIA LTDA (M & E CONSTRUTORA LTDA)- CNPJ/MF sob o
n.º 42.073.261.0001-81- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXCUTAR A REQUALIFICAÇÃO, MODERNIZAÇÃO DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS NOS
DISTRITOS DE IRAJAI E JABITACÁ NO MUNICIPIO DE IGUARACY - PE; EM CONFORMIDADE
COM PROJETO BÁSICO, PLANILHAS, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP) E DEMAIS
ANEXOS, EM CONFORMIDADE COM O CONTRATO DE REPASSE Nº 928304/2022/M DA
CIDADANIA/CAIXA - OPERAÇAO 1.083.008.33/2022 - VALO GLOBAL: R$ 182.520,66 (cento e
oitenta e dois mil quinhentos e vinte reais e sessenta e seis centavos) - DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁIRA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.30.13 PROJETO ATIVIDADE:
15.451.1007.1038 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - FICHA: 274/275/276 - VIGENCIA:
05 (CINCO) MESSES. Endereço eletrônico para formalização de consulta:
cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura, localizado na Praça Antônio Rabelo, 02
- centro - Iguaracy /PE. Maiores informações pelo fone: (87) 3837-1156, e-mail:
cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 - FMS

Contratação de empresa para aquisição parcelada de medicamentos destinado
ao atendimento do Hospital Municipal, excepcionais, farmácia básica e materiais médico
hospitalar (penso), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Jucati/PE e materiais e instrumental odontológicos, para atender as demandas dos Postos
Saúde Família (PSF). Valor máximo admitido: R$ 320.255,14 (trezentos e vinte mil duzentos
e cinquenta e cinco mil e quatorze centavos). Data e hora da abertura: 29/07/2025 às
08:30 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br. Informações: os
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites:
www.bnc.org.br e www.jucati.pe.gov.br. Informações e esclarecimentos adicionais poderão
ser obtidos na sala da Comissão de Licitações, situada a Rua Rui Barbosa nº 175 - Centro
- Jucati/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de
solicitação por e-mail: cpljucati@gmail.com.

Jucati - PE, 15 de julho de 2025.
HELTON CORDEIRO FARIAS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

Contratação de empresa de engenharia execução de assentamento de guia
(meio-fio) em pedra granítica em diversos trechos da zona rural de Jucati - PE. Valor
máximo admitido: R$ 90.278,38 (noventa mil duzentos e setenta e oito reais e trinta e oito
centavos). Data e hora da abertura: 31/07/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no
sitio: www.bnc.org.br. Informações: os interessados poderão acessar e fazer download do
edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.jucati.pe.gov.br. Informações e
esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos na sala da Comissão de Licitações, situada
a Rua Rui Barbosa nº 175 - Centro - Jucati/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda
a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: cpljucati@gmail.com.

Jucati - PE, 14 de julho de 2025.
SILVIA CLAUDIA DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PMJ Nº 15/2025

Registro de preço visando um futuro e eventual fornecimento parcelado de
materiais de construção, elétricos, hidráulicos, ferragens e ferramentas os mesmos
destinados à manutenção dos diversos prédios públicos deste Município. Valor máximo
admitido: R$ 1.373.856,97 (um milhão trezentos e setenta e três mil oitocentos e
cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos). Data e hora da abertura: 04/08/2025 às
09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br. Informações: os
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites:
www.bnc.org.br e www.jucati.pe.gov.br. Informações e esclarecimentos adicionais poderão
ser obtidos na sala da Comissão de Licitações, situada a Rua Rui Barbosa nº 175 - Centro
- Jucati/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de
solicitação por e-mail: cpljucati@gmail.com.

Jucati - PE 15 de julho de 2025.
HELTON CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 317/2024. MODALIDADE: Concorrência nº 004/2024.
Contratação de empresa para continuidade das obras de infraestrutura integrada,
Termo de Compromisso nº 350.988-38/2011, com esgotamento sanitário,
pavimentação, drenagem equipamentos comunitários nas bacias 1, 2, e 3 UE'S 06 e 08,
no bairro de jardim brasil, no Município de Olinda/PE.

O Secretário Executivo de Urbanização Integrada, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, com fundamento no art. 49 da Lei nº 8.666/93, que permite a
revogação de processo licitatório por razões de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado, bem como nos argumentos e apontamentos
expostos no Parecer Técnico nº 002/2025, emitido pela Secretaria Executiva de Urbanização
Integrada, torna pública a revogação do processo licitatório acima identificado.

Olinda, 7 de julho de 2025.
VALTER VIEIRA DUARTE FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROCÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2025
Contratação de empresa do ramo de construção civil destinada à execução dos

serviços de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas da sede do Município.
Valor máximo estimado/admitido: R$ 896.250,41. Data da sessão: 01/08/2025. Horário:
10h. Local: Rua Prefeito Ulisses de Novaes Bione, nº 427, Centro - Sala de Licitações. E-mail
para contato: licitacao@oroco.pe.gov.br. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site:
www.oroco.pe.gov.br ou podem ser solicitados por e-mail. Esclarecimentos e impugnações
ao edital deverão ser encaminhados até as 23h do dia 29/07/2025, pelo email acima.
Somente poderão participar empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que atendam
integralmente às condições do edital.

CONCORRÊNCIA Nº 5/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2025
Contratação de empresa do ramo de construção civil destinada à execução dos

serviços de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas da sede do Município.
Valor máximo estimado: R$ 362.047,87. Data da sessão: 04/08/2025 Horário: 10h. Local:
Rua Prefeito Ulisses de Novaes Bione, nº 427, Centro - Sala de Licitações. E-mail para
contato: licitacao@oroco.pe.gov.br. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
gratuitamente no site: www.oroco.pe.gov.br ou podem ser solicitados por e-mail.
Esclarecimentos e impugnações ao edital deverão ser encaminhados até as 23h do dia
30/07/2025, pelo e-mail acima. Somente poderão participar empresas do ramo pertinente
ao objeto licitado, que atendam às condições do edital.

Orocó/PE, 16 de Julho de 2025
JURANDI RAIMUNDO DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 - SRP

Processo Licitatório Nº: 013/2025; CPL; Pregão Eletrônico Nº 010/2025 - SRP
Registro de Preços (SRP), para Contratação de empresa especializada para

organização de eventos, incluindo locação, montagem e desmontagem de estruturas e
fornecimento de demais itens necessários, visando atender todo o calendário anual de
eventos que serão organizados pela Secretaria Municipal de Educação dos Palmares,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus
anexos. Recebimentos das Propostas até o dia 31/07/2025 às 08:00 (oito) horas (horário
oficial de Brasília). O início da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 31/07/2025 às
08:30 (oito e trinta) horas. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Sede da
Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião,
Palmares - PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou através do site
da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou
através do Fone: 3662-2222, Ramal 213, ou através de protocolo de pedidos externos
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp no horário das 07:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Palmares, 16 de julho de 2025.
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - SRP

Processo Licitatório Nº: 018/2025; CPL; Pregão Eletrônico - Nº 014/2025 - SRP
Registro de Preço para contratação de serviços gráficos, promocionais e de

sinalização para eventos, para atender as necessidades da Secretária Municipal de
Educação dos Palmares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Recebimentos das Propostas até o dia 01/08/2025 às 08:00 (oito)
horas (horário oficial de Brasília). O início da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia
01/08/2025 às 08:30 (oito e trinta) horas. Edital na íntegra: à disposição dos interessados
na Sede da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São
Sebastião, Palmares - PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou através do site
da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou
através do Fone: 3662-2222, Ramal 213, ou através de protocolo de pedidos externos
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp no horário das 07:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Palmares, 16 de julho de 2025.
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Processo Licitatório Nº: 008/2025; CPL; Pregão Eletrônico - Nº 008/2025; Compras;
Registro de Preço para futura e eventual contratação de serviços gráficos, promocionais

e de sinalização para eventos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde dos
Palmares. Valor total R$ 868.996,20. Recebimento das propostas: até 31/07/2025 às 10:00 (dez)
horas (horário oficial de Brasília). Início da sessão de disputa de preços: 31/07/2025 às 10:30 (dez e
trinta) horas (horário oficial de Brasília). Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Sede da
Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião, Palmares -
PE, no site da Prefeitura https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou
através do site da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da
CPL ou através do Fone: 3662-2222, Ramal 213, Protocolo de Pedidos Externos:
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp, no horário de 07:00h às 13:00h, de segunda a
sexta-feira.

Palmares, 16 de julho de 2025.
BRUNO CESAR CAMILO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS DO PE Nº 82/2024
Contrato nº 612/2025 (PE 082/2025). Objeto: Aquisição de materiais odontológicos
destinados a atender todos os serviços de saúde bucal ofertados pela Secretaria Municipal
de Saúde de Petrolina-PE. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante:
Município de Petrolina - PE (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Saúde
de Petrolina-PE. Contratada: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ
35.626.812/0001-21, VALOR GLOBAL R$ 231.710,00. Data do Contrato 25/06/2025. Prazo
de Vigência 12(doze) meses. Petrolina -PE 16/07/2025. João Luis Nogueira Barreto/
Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Milena
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-17T07:14:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial